
Protokół  posiedzenia 
Komisji Finansowo - Gospodarczej 

z dnia 23 czerwca 2015r. 
 

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:00 Przewodnicząca Komisji Finansowo                      
- Gospodarczej Pani Regina Batycka, która powitała przybyłych członków komisji oraz 
pracowników urzędu gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Regina Batycka 
Jan Rajchelt 
Maciej Szafrański 
Łukasz Szymczak 
Łukasz Wawrzyniak 
oraz 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Mirosława Radzimska – członek Stowarzyszenia Pomagam w Kleszczewie 
Jarosław Bytniewski – Prezes KS Clescevia 
Arkadiusz Borowicz – Członek Zarządu UKS Pionier 
Michał Żelazek – Dyrektor GOKIS 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Działalność Stowarzyszeń na terenie Gminy Kleszczewo. 
2. Plan pracy na II półrocze 2015r. 
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 

Ad. 1 
  Działalność Stowarzyszenia Pomagam, za pomocą prezentacji multimedialnej, 
przedstawiła Pani Mirosława Radzimska. Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 Radni nie mieli pytań do przedstawionego materiału. 

Następnie głos zabrał Pan Jarosław Bytniewski Prezes KS Clescevia, który omówił 
działalność Klubu. Pan Bytniewski poinformował, że Stowarzyszenie istnieje od 1952r.,              
a rolą nowoczesnego klubu sportowego w społeczności lokalnej jest: 
- zapewnienie dostępności do sportu,  
- edukacja prozdrowotna, 
- kreowanie lokalnej aktywności społecznej, 
- rozwiązywanie problemów społecznych. 
Następnie Pan Bytniewski przedstawił skład Zarządu KS Clescevia: 
- Jarosław Bytniewski Prezes Zarządu, 
- Leszek Strańczyk Wiceprezes ds. szkolenia podstawowego, 
- Paweł Garstka Wiceprezes ds. szkolenia drużyny seniorów, 
- Włodzimierz Wartecki kierownik drużyn, skarbnik. 
Kadrę trenerską stanowią: 
- Zenon Piechocki, 
- Tadeusz Płotka, 
- Jarosław Bytniewski.  

Prezes Bytniewski stwierdził, że Zarząd Klubu dokonuje wyboru kadry trenerskiej, 
kadra dobiera grupy treningowe, które generują sukcesy sportowe, a te z kolei sukcesy 
organizacyjne. Wśród sukcesów sportowych  Pan Bytniewski wymienił awans seniorów            
do rozgrywek klasy A Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, oraz karierę niedawnego 
podopiecznego Witka Walkowiaka powołanego do Kadry Wielkopolskich Młodzików. Pan 

 



Bytniewski podkreślił, że żadnemu z podopiecznych nie blokuje się drogi rozwoju poprzez 
transfery do lepszych klubów – nie ma natomiast zgody na transfery do klubów 
równorzędnych. 
Za najistotniejsze sukcesy organizacyjne Klubu Prezes Bytniewski uważa: 
- scalenie poróżnionych społeczności lokalnych w środowisku jednej drużyny, 
- bardzo dobra współpraca z trenerami, 
- jasno ustalone procedury i cele. 
 Radny Szafrański zapytał czy poza dziećmi zgłaszanymi na zajęcia przez rodziców, 
podczas zajęć w-f w szkołach rekrutuje się uzdolnionych w tej dziedzinie sportu uczniów? 
 Pan Bytniewski wyjaśnił, że praca w Klubie nie byłaby możliwa bez współpracy ze 
szkołą. 

Pan Bytniewski dodał, że Stowarzyszenie cieszy się dobrą opinią w środowisku            
i strukturach związkowych, wśród rodziców zawodników, oraz że głównym celem Klubu jest 
ciągłe podnoszenie poziomu świadczonych dla lokalnej społeczności usług.  

Radny Wawrzyniak zapytał kto jest udziałowcem klubu? 
Pan Bytniewski wyjaśnił, że Klub działa w formie Stowarzyszenia, które w 2015r. 

otrzymało dotację z budżetu gminy w wysokości 46.000zł. Dotacja jest rozliczana w okresach 
półrocznych. Ponadto Statut dopuszcza dobrowolne składki członkowskie, których wpływy  
są na poziomie zaledwie ok. 12%. 

Radny Szafrański zapytał na jakich zasadach udostępniane są Klubowi hale                    
na treningi? 

Pan Bytniewski wyjaśnił, że treningi są bezpłatne na orlikach, natomiast odpłatność  
za hale wynosi 50% stawki. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że gmina może dotować kluby sportowe, a obniżona stawka 
wynajmu hal wynika wprost z uchwały Rady Gminy, której zapisy regulują obniżki m.in. dla 
klubów sportowych - przy zachowaniu godzin treningów w terminach, które nie kolidują             
z innymi zajęciami. Pani Sekretarz dodała, że w roku bieżącym dotacja dla Clescevii jest 
wyższa w związku z awansem Klubu do rozgrywek w klasie A.  

Pan Bytniewski podkreślił doskonałą współpracę z zarządcą obiektów sportowych             
na terenie gminy tj. z GOKiS w zakresie zarówno godzin treningów jak i odp łatności za nie. 

Radny Wawrzyniak zapytał czy środki na dofinansowanie Klubu pochodzą z budżetu 
gminy? 

Pani Sekretarz potwierdziła, że są to środki własne gminy. 
Radna Batycka zapytała czy są jakieś negatywne aspekty w działalności Klubu? 
Pan Bytniewski stwierdził, że minusem są pobierane przez Wielkopolski Związek 

Piłki Nożnej składki licencyjne i członkowskie, oraz opłaty za rejestracje piłkarzy. Prezes 
nadmienił, że każdorazowo podczas walnego zebrania sprawozdawczo – wyborczego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej bezskutecznie wnioskuje o zwolnienia z opłat za drużyny 
dziecięce i młodzieżowe. 

Radny Szymczak zapytał czy przepisy regulują górne granice dotacji? 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że dotacje przyznaje się na podstawie wniosku, a ich 

wysokość wynika z możliwości budżetowych, ponadto Stowarzyszenie może zabiegać o 
środki zewnętrzne.  

Pan Bytniewski dodał, że jedna z kleszczewskich firm zaoferowała zakup strojów dla 
piłkarzy w zamian za reklamę na koszulkach, taka forma współpracy nie zdarza się jednak 
często. 

Pani Sekretarz nadmieniła, że niestety Clescevia nie jest organizacją pożytku 
publicznego, co uniemożliwia jej pozyskiwanie 1% podatku . 

Radny Szafrański uważa, że być może należałoby przekalkulować przekształcenie 
Stowarzyszenia pod tym kątem. 

W dalszej części posiedzenia działalność UKS Pionier, który działa przy GOKIS jako 
Stowarzyszenie, przedstawił Dyrektor Żelazek. 
Dyrektor Żelazek wymienił następujące sekcje działające w ramach UKS Pionier: 

 



Ø sekcja piłki ręcznej, która zrzesza 30 dziewcząt w 3 grupach szkoleniowych, 
Ø sekcja tenisa stołowego, w ramach której trenuje 20 członków sekcji seniorów i ok. 20 
dzieci. Sukcesem klubu jest udział jednej z drużyn seniorskich w rozgrywkach III Ligi 
Polskiego Związku Tenisa Stołowego, oraz udział drugiej drużyny w rozgrywkach IV Ligi. 
Dyrektor Żelazek poinformował, że sekcja jest gospodarzem Otwartego Turnieju Tenisa 
Stołowego o Puchar Wójta Gminy Kleszczewo i Memoriału Wojciecha Perdocha, 
Ø sekcja szachowa, która cieszy się niewielkim zainteresowaniem, 
Ø sekcja karate. Pan Arkadiusz Borowicz poinformował, że  w bieżącym roku szkolnym 
zorganizowanych zostało ok. 150 treningów na terenie hali w Tulcach, gdzie szkoli się 25 
dzieci z ternu gminy. Pan Borowicz podkreślił, że zdecydowanie na niekorzyść tej dyscypliny 
sportu wpłynęło ustawowe ograniczenie prowadzenia zajęć dodatkowych w przedszkolach. 
Wśród imprez zorganizowanych w tej dyscyplinie Pan Borowicz wymienił Zgrupowanie 
Karate Perfekcja oraz Puchar Wielkopolski w Karate Sportowym,  
Ø sekcja lekkiej atletyki ukierunkowana głównie na biegi uliczne i nordic walking.              
W ramach działania tej sekcji zorganizowany został bieg masowy „Kleszczewska szybka 
piątka”, oraz „terenowa piątka”.  

Dyrektor Żelazek podsumowując stwierdził, że Stowarzyszenie zrzesza 123 członków 
regularnie płacących składki, a zajęcia prowadzi 5 szkoleniowców.  

Radny Szafrański zapytał czy planowane są jakieś zajęcia w zakresie koszykówki lub 
siatkówki? 

Dyrektor stwierdził, że oferta sportowa gminy jest już bardzo szeroka i nie planuje się 
zwiększania liczby i rodzajów sekcji, nie ma też ku temu możliwości organizacyjnych.  

Pani Sekretarz zapytała czy w szkołach jest duże zainteresowanie koszykówką                     
i siatkówką? 

Pan Bytniewski wyjaśnił, że nauczyciele w szkołach kładą duży nacisk na pozyskanie 
przez gimnazjalistów umiejętności także w tych dyscyplinach. Poza tym jest wiele dobrych 
klubów sportowych specjalizujących się w tych dyscyplinach w gminach ościennych, 
chociażby w Swarzędzu. 

Radny Wawrzyniak zapytał kto sponsoruje wyjazdy związane z zawodami? 
Dyrektor wyjaśnił, że budżet GOKIS nie jest w stanie sfinansować tych wyjazdów, ale 

praktykuje się ich dofinansowywanie, w głównej mierze jest to jednak wydatek rodziców. 
 
Ad. 2 
 Komisja ustaliła plan pracy na II półrocze 2015r., który stanowi załącznik                 
do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 3 

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały 
następujące projekty uchwał: 
Ø Projekt uchwały nr VIII/46/2015 w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo 
przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 
08 marca 19090r. o samorządzie gminnym gmina może tworzyć jednostki pomocnicze: 
sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne. Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze 
uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Zgodnie              
z § 8 Statutu  Gminy Kleszczewo o utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki pomocniczej 
Gminy, a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem 
następujących zasad: 
1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki    
pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, 
albo organy Gminy, 
2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać 
poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą, 

 



3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Wójt w uzgodnieniu                     
z inicjatorami utworzenia tej jednostki,  
4) przebieg  granic jednostek pomocniczych powinien – w miarę możliwości                 
– uwzględniać naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. 

Pani Sekretarz przypomniała, że mieszkańcy miejscowości Tanibórz zwrócili się             
z wnioskiem o utworzenie nowej jednostki pomocniczej o nazwie Sołectwo Tanibórz, 
poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo. Ponieważ Sołectwo Gowarzewo 
obejmuje trzy miejscowości: Gowarzewo, Szewce i Tanibórz  postanowiono  przeprowadzić 
konsultacje w sprawie utworzenia nowych jednostek pomocniczych Sołectwa Tanibórz (na 
wniosek mieszkańców) oraz Sołectwa Szewce (z inicjatywy organu). 

Uchwałą Nr VII/40/2015 z dnia 27 maja 2015r.  Rady Gminy  Kleszczewo podjęła 
decyzję o  przeprowadzenia w okresie od 01 do 19 czerwca 2015r.  konsultacji w sprawie  
podziału  jednostki pomocniczej.  
Przedmiotem konsultacji był projekt utworzenia nowych  jednostek  pomocniczych o nazwie: 
1) Sołectwo Tanibórz – na wniosek  mieszkańców, 
2) Sołectwo Szewce – z inicjatywy organu, 
poprzez ich  wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo. 

Wykonując postanowienia  w/w Uchwały konsultacje  przeprowadzone zostały                    
w trybie ankiety konsultacyjnej polegającej na udzieleniu odpowiedzi na pytania : 
1)  „Czy jest Pani/Pan za utworzeniem nowej jednostki pomocniczej o nazwie Sołectwo 
Tanibórz   poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo ?” 
2) „Czy jest Pani/Pan za utworzeniem nowej jednostki pomocniczej o nazwie Sołectwo 
Szewce poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo ?” 

Ankiety konsultacyjne zostały wysłane za pośrednictwem Poczty Polskiej na adres  
uprawnionych  do udziału w konsultacjach  mieszkańców. Wypełnione formularze ankiet 
należało  dostarczyć  do sekretariatu Urzędu Gminy  lub za pośrednictwem poczty na adres: 
Urząd Gminy w Kleszczewie, ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo, na adres poczty e-mail: 
urzad@kleszczewo.pl (skan wypełnionej ankiety), albo przez sołtysa Sołectwa Gowarzewo  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia  19 czerwca  2015r. 

Stosownie do postanowień § 4 ust. 1 Uchwały Nr VII/40/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 27 maja 2015r. konsultacje przeprowadziła Komisja Konsultacyjna 
powołana przez Wójta Gminy.  

Pani Sekretarz poinformowała, że wysłanych zostało 1118 ankiet, z których 
wypełnionych formularzy wróciło 224, czyli ok. 20% uprawnionych wzięło w konsultacjach 
udział.  

Z Gowarzewa na 1008 ankiet wróciły 163, z Szewc na 56 wróciło 24, natomiast           
z Taniborza na 54 wróciło 37 ankiet.  

W Szewcach wszyscy biorący udział w konsultacjach zarówno w pierwszym                  
jak i drugim pytaniu opowiedzieli się za odłączeniem przedmiotowych miejscowości                  
od Gowarzewa. W Taniborzu wszyscy respondenci opowiedzieli się za odłączeniem swojej 
miejscowości, natomiast co do Szewc 17 było za, 9 wstrzymało się od głosu, a 11 osób nie 
zajęło stanowiska w tej sprawie. W Gowarzewie w przypadku pytania pierwszego                     
za opowiedziało się 127 mieszkańców, 25 było przeciw, 10 mieszkańców wstrzymało się            
od głosu, a jedna osoba nie udzieliła żadnej odpowiedzi. W pytaniu dotyczącym Szewc 128 
mieszkańców Gowarzewa było za, 24 przeciw, 11 wstrzymało się od głosu.  
Łączne wyniki przeprowadzonych konsultacji prezentują się następująco: 
- za odłączeniem miejscowości Tanibórz i utworzeniem tego sołectwa głosowało 188 osób 
spośród 224 respondentów, przeciwko było 25 osób, 10 mieszkańców wstrzymało się                 
od głosu, w jednej ankiecie nie zaznaczono żadnej opcji. 
- za odłączeniem miejscowości Szewce było 169osób, przeciwko 24, 20 wstrzymało się              
od głosu, a 11 osób nie udzieliło odpowiedzi. 
 Podsumowując, w przypadku Taniborza udział w konsultacjach wzięło 68% 
uprawnionych, a w przypadku Szewc 42,85%. Pani Sekretarz podkreśliła, że zarówno                 

 



w pierwszym jak i drugim przypadku nie ma żadnego głosu sprzeciwu. W Gowarzewie               
w konsultacjach uczestniczyło 16,17% uprawnionych.  
 Pani Sekretarz przypomniała, że wyniki konsultacji nie są dla Rady Gminy wiążące,            
a mają jedynie charakter poglądowy. Projekt uchwały przygotowany został pod kątem opcji 
podziału sołectwa Gowarzewo na trzy jednostki pomocnicze, natomiast ostateczna decyzja 
należy do radnych. 

Pani Sekretarz dodała, że podjęcie uchwały powoduje skutki finansowe związane               
z  utworzeniem nowych sołectw (fundusz sołecki)  oraz   wybranymi sołtysami nowych 
sołectw (diety). 

Radny Wawrzyniak zapytał jak na poszczególne jednostki rozłożą się środki 
finansowe? 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że finansowo zyskują na podziale nowo powstałe sołectwa, 
natomiast sołectwa Gowarzewo pozostaje przy dotychczasowym poziomie funduszu 
sołeckiego. Przy pozytywnej decyzji Rady co do podziału sołectwa, w budżecie 2016r. mogą 
zostać zabezpieczone środki dla dwóch nowotworzonych sołectw bez możliwości 
skorzystania z 20-30% zwrotu z budżetu państwa, ponieważ formalności z podziałem 
zakończone zostaną po 31 lipca czyli po dacie obowiązkowego przekazania informacji                 
o wysokości funduszu sołeckiego na ręce sołtysów – Tanibórz i Szewce sołtysów w tym 
terminie jeszcze nie będą miały. Pani Sekretarz dodało, że przy nowym podziale Gowarzewo 
pozostaje przy kwocie funduszu sołeckiego 28776zł, fundusz dla Szewc wynosiłby 8028zł, a 
Taniborza 7798zł. We wcześniejszym, umownym podziale funduszu sołeckiego Gowarzewa 
Szewce dysponowały kwotą  1622zł, a Tanibórz 1637zł. 

Pani Sekretarz dodała, że po ewentualnym podjęciu niniejszej uchwały, pod 
głosowanie poddany zostanie również projekt w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych celem zaopiniowania statutów sołectw Gminy Kleszczewo. 
Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały nr VIII/47/2015 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
celem zaopiniowania projektów statutów sołectw Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani 
Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Gminy należy nadawanie gminnym 
jednostkom pomocniczym statutów, które powinny w szczególności określać nazwę i obszar 
jednostki pomocniczej; zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej, w tym także 
sprawę zasad  i trybu odwołania tych organów; organizację i zadania organów jednostki 
pomocniczej; zakres zadań przekazywanych jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji; 
zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki 
pomocniczej. 

W świetle postanowienia art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym uchwalenie 
statutu  jednostki pomocniczej gminy powinno być poprzedzone konsultacjami.  

Pani Sekretarz dodała, że projekt uchwały dotyczy poddania konsultacji projektów 
statutów 14 sołectw – 2 sołectw nowo utworzonych oraz 12 dotychczasowych sołectw, dla 
których proponuje się  nadanie statutów w nowym brzmieniu. Celem konsultacji, które 
prowadzone byłyby w terminie 7.07 – 7.08, jest zebranie opinii mieszkańców na temat 
projektów. Projekty Statutów udostępnione zostaną na stronie internetowej gminy, wraz               
z ankietą konsultacyjną, ponadto informacje na ten temat trafią na tablice ogłoszeń,                   
do systemu e-gmina, gazetki oraz rozpowszechnione w postaci kurendy. Po zapoznaniu Rady 
Gminy z wynikami konsultacji uchwała mogłaby zostać poddana pod głosowanie podczas 
sierpniowej Sesji.  

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za kontynuowaniem procedury w proponowanej 
przez Panią Sekretarz formie. 
 
Ø Projekt uchwały nr VIII/49/2015 w sprawie zmiany uchwały w sprawie sposobu 
ustalania w lokalnym transporcie zbiorowym wysokości opłat dodatkowych z tytułu 

 



przewozu osób, za naruszenie przepisów  o przewozie rzeczy i zwierząt oraz wysokości 
opłaty manipulacyjnej przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że                  
w sprawie  zmiany uchwały w sprawie sposobu ustalania w lokalnym transporcie zbiorowym 
wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, za naruszenie przepisów  o przewozie 
rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej. 

Zgodnie z art. 34a ust. 1 ustawy  z dnia 15 listopada 1984r.  -  Prawo przewozowe  
minister właściwy do spraw  transportu określa w drodze rozporządzenie sposób ustalania 
wysokości opłat  dodatkowych pobieranych w razie braku odpowiedniego dokumentu 
przewozu, braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo 
ulgowego przejazdu, niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy 
lub zwierzęta albo naruszenia przepisów o ich przewozie, spowodowania, bez uzasadnionej 
przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu mając na uwadze zróżnicowanie 
wysokości opłat dodatkowych w zależności od strat poniesionych przez przewoźnika                     
i powodu nałożenia opłaty dodatkowej oraz  sposób ustalania wysokości przysługującej 
przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej, mając na uwadze ponoszone koszty czynności 
związanych ze zwrotem lub umorzeniem op łaty dodatkowej. 

Natomiast zgodnie z art. 34a ust.  2 w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu 
osób, przepisy, o których mowa w ust. 1, określa rada gminy. 

Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XLII/315/2014 z dnia 03 września 2014r.  
określiła sposób ustalania w lokalnym transporcie zbiorowym wysokości opłat dodatkowych 
z tytułu przewozu osób, za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt oraz 
wysokości opłaty manipulacyjnej w następujący sposób: 

1) za  przejazd bez  odpowiedniego dokumentu przewozu z zastrzeżeniem pkt. 5 - 200 zł, 
2) za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego  uprawnienie do bezpłatnego 
lub ulgowego przejazdu z zastrzeżeniem pkt. 5 -  180 zł, 
3) za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub 
zwierzęta albo naruszenie przepisów o ich przewozie z zastrzeżeniem pkt. 5 -  100 zł, 
4) za  spowodowanie przez podróżnego   zatrzymania lub zmiany trasy środka  transportu  
bez uzasadnionej przyczyny – 500 zł, 
5) w razie uiszczenia opłaty dodatkowej podczas kontroli  u kontrolera biletów  opłaty 
dodatkowe  określone  w pkt. 1-4  obniża się  o 25%. 
 Intencją  uchwałodawcy było zastosowanie obniżki opłaty dodatkowej o 25%                     
w przypadkach określonych w pkt. 1-3, z wyłączeniem pkt. 4, co dał wyraz poprzez  brak 
zapisu „ z zastrzeżeniem pkt. 5”.  
Rani nie mieli pytań do projektu uchwały. 

  W dalszej części posiedzenia Pani Skarbnik przytoczyła treść wniosku jaki wpłynął   
do Urzędu Gminy od Parafii Rzymskokatolickiej z Tulec w sprawie dofinansowania 
renowacji schodów przy Sanktuarium. Pani Skarbnik poinformowała, że załączony kosztorys 
inwestycji opiewa na ok. 430.000zł, Pan Wójt proponuje kwotę dofinansowania na poziomie             
ok. 50.000zł i zwraca się do radnych o opinie w tej sprawie. 
Po przeanalizowaniu tematu radni (w składzie czteroosobowym) zajęli następujące 
stanowiska: 
za udzieleniem dofinansowania (w kwocie np. 20.000zł) – 2 radnych,  
przeciw – 1 radny, 
wstrzymał się od głosu – 1 radny. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem pytań Przewodnicząca 
Batycka zakończyła posiedzenie komisji o godz. 11:50. 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
            Regina Batycka 

 


